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COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

 
Determinazione nr. 355 Del 22/05/2024     

 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER CONTRIBUTI ANNO 2023 
INSTALLAZIONE SISTEMI DI SICRUREZZA NELLE ABITAZIONI PRIVATE  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti :  -     lo Statuto comunale, 

- il Regolamento di Contabilità comunale;  
- il Regolamento sui Contratti comunale; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2024 per gli esercizi 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 65 
del 27.12.2023; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024 con cui è stato approvato il Piano delle 
risorse e degli Obiettivi per il triennio 2024/2026; 
In esecuzione: 
- al decreto sindacale n. 9/2022, prot. 10231 del 13.06.2022 di conferimento della diretta responsabilità 
dell’Area Polizia locale al Segretario comunale titolare; 
 
RICHIAMATO il Bando prot. 87 del 02.01.2024 per la concessione dei Contributi in favore di privati per 
l’installazione di sistemi di sicurezza presso le abitazioni private, nelle parti comuni dei condomini e altri 
immobili; 
 
PRESO ATTO che al termine del periodo indicato il Bando per la presentazione delle domande sono 
pervenute n. 25 domande di contributo di cui n. 15 per il Comune di Tricesimo e n. 10 per il Comune di 
Cassacco, nel seguente ordine di arrivo: 

1. C.D. domanda protocollata il 16.01.2024 al n. 951, contributo richiesto Euro                     1.800,00 
2. C.M. domanda protocollata il 18.01.2024 al n. 1134, contributo richiesto Euro                   1.800,00 
3. P.V.M. domanda protocollata il 19.01.2024 al n. 1200, contributo richiesto Euro                2.297,16  
4. V.R. domanda protocollata il 26.012024 al n.  1660, contributo richiesto Euro                    1.305,01 
5. M.A. domanda protocollata il 29.01.2024 al n. 1714, contributo richiesto Euro                   1.800,00 
6. V.A. domanda protocollata il 29.01.2024 al n. 1717, contributo richiesto Euro                    1.800,00 
7. V.E. domanda protocollata il 29.01.2024 al n.1723, contributo richiesto Euro                      2.397,00 
8. R.G. domanda protocollata il 30.01.2024 al n. 1799, contributo richiesto Euro                     1.200,00 
9. D.L. domanda protocollata il 30.01.2024 al n. 1847, contributo richiesto Euro                     2.937,00 
10. G.W. domanda protocollata il 01.02.2024 al n. 1993, contributo richiesto Euro                  5.095,00 
11. A.F.  domanda protocollata il 05.02.2024 al n.  2147, contributo richiesto Euro                    1.800,00  
12. L.T.  domanda protocollata il 05.02.2024 al n. 2148, contributo richiesto Euro                     1.800,00 
13. M.N. domanda protocollata il 16.02.2024 al n. 2905, contributo richiesto Euro                     2.269,74 
14. P.I.A. domanda protocollata il 22.02.2024 al n. 3372, contributo richiesto Euro                       977,64 
15. I.B. domanda protocollata il 22.02.2024 al n. 3373, contributo richiesto Euro                           977,64 
16. E.D. domanda protocollata il 01.03.2024 al n. 3971, contributo richiesto Euro                       1.008,91 
17. B.A. domanda protocollata il 04.03.2024 al n. 4046,  contributo richiesto Euro                       414,00 
18. B.A. domanda protocollata il 11.03.2024 al n. 4602,  contributo richiesto Euro                    1.518,24 
19. T.S. domanda protocollata il 12.03.2024 al n. 4674,   contributo richiesto Euro                    3.688,77 
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20. D.G.M. domanda protocollata il 13.03.2024 al n. 4839, contributo richiesto Euro                3.000,00 
21. S.M. domanda protocollata il 13.03.2024 al n. 4840,   contributo richiesto Euro                   2.244,00 
22. Z.M. domanda protocollata il 22.03.2024 al n. 5416,   contributo richiesto Euro                   1.800,00 
23. C.M. domanda protocollata il 25.03.2024 al n. 5510,   contributo richiesto Euro                      406,80 
24. B.G.J. domanda protocollata il 25.03.2024 al n. 5511, contributo richiesto Euro                   1.800,00 
25. P.S. domanda protocollata il 25.03.2024 al n. 5531,     contributo richiesto Euro                   1.273,60 

Importi IVA Inclusa. 
 
EFFETTUATA l’istruttoria delle domande pervenute, al fine di verificare il possesso dei requisiti previsti 
dal bando nonché l’ammontare della spesa ammissibile; 
TENUTO CONTO che tutte le domande presentate soddisfano i requisiti richiesti e pertanto sono da 
considerarsi ammissibili; 
ESAMINATI i criteri di formulazione della graduatoria indicati nel bando dall’art. 4 ed appurato che le 
stesse rientrano nella tipologia A; 
CONSIDERATO che l’art. 5 c. 1 suddivide i fondi anche in tipologia B e C e preso atto che il Comune può 
riservarsi di procedere ad una ulteriore ripartizione sulla base delle domande pervenute per esaurire i relativi 
fondi nel rispetto delle  risorse complessive disponibili; 
TENUTO conto che non sono pervenute domande per le Tipologie B e C e che la somma complessiva per i 
relativi fondi risulta essere Euro 40.614,00 così suddiviso: 
Tipologia A   15.814,00 
Tipologia B   10.800,00 
Tipologia C   14.000,00 
CONSIDERATO che si ritiene di attingere per i fondi stanziati per il tipo B per l’importo necessario di 
Euro 10.800,00 e di attingere per i fondi stanziati per il  tipo C per l’importo necessario di Euro 11.567,35 
per coprire il fabbisogno delle domande che rientrano nella tipologia di tipo A; 
RITENUTO necessario pertanto evidenziare, nella graduatoria, le domande finanziabili tra quelle 
ammissibili; 
APPURATO che l’istruttoria di cui sopra, per quanto concerne la spesa ammissibile, ha prodotto le 
risultanze riportate nel prospetto seguente: 
PROTOCOLLO RICHIEDENTE SPESE 

SOSTENUTE 
IMPORTO 
RICHIESTO 

IMPORTO 
AMMISSIBILE 

  951/2024 C.D.   3.354,00  1.800,00   1.800,00 
1134/2024 C.M.   5.111,60  1.800,00   1.800,00 
1200/2024 P.V.M.   3.828,61  2.297,16   1.800,00 
1660/2024 V.R.   2.172,02  1.305,01   1.305,01 
1714/2024 M.A.   5.072,75  1.800,00   1.800,00 
1717/2024 V.A.   4.687,54  1.800,00   1.800,00 
1723/2024 V.E.   3.955,01  2.397,00   1.800,00 
1799/2024 R.G.   2.000,00  1.200,00   1.200,00 
1847/2024 D.L.   5.002,80  2.937,00   1.800,00 
1993/2024 G. W.   5.095,00  5.095,00   1.800,00 
2147/2024 A.F.   3.300,00  1.800,00   1.800,00 
2148/2024 T.L.   5.225,00  1.800,00   1.800,00 
2905/2024 M.N.   3.782,90  2.269,74   1.800,00 
3372/2024 P.I.A.   1.629,40     977,64      977,64 
3373/2024 I.B.   1.629,40     977,64      977,64 
3971/2024 E.D.   1.681,53 1.008,918    1.008,91 
4046/2024 B.A.      690,00      414,00       414,00 
4602/2024 B.A.   2.530,40   1.518,24    1.518,24 
4674/2024 T.S.   3.688,77   3.688,77    1.800,00 
4839/2024 D.G.M.   5.500,00   3.000,00    1.800,00 
4840/2024 S.M.   3.740,01   2.244,00    1.800,00 
5416/2024 Z.M.   4.250,00   1.800,00    1.800,00 
5510/2024 C.M.      678,00      406,80       406,80 
5511/2024 B.G.J.   4.238,42    1.800,00    1.800,00 
5531/2024 P.S.   2.122,68     1.273,60    1.273,60 
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TOTALE     37.881,84 
 
DATO ATTO CHE l’impegno in favore dei singoli beneficiari nonché la liquidazione del contributo 
avverrà con distinti e successivi atti; 
TUTTO ciò premesso  

DETERMINA 
 
1.  Di approvare, la graduatoria per l’assegnazione dei contributi relativi all’acquisto ed installazione dei 

sistemi di sicurezza presso le abitazioni private - anno 2023 – pari ad un importo di Euro 37.881,34 così 
come di seguito riportato: 

PROTOCOLLO RICHIEDENTE SPESE 
SOSTENUTE 

IMPORTO 
RICHIESTO 

IMPORTO 
AMMISSIBILE 

  951/2024 C.D.   3.354,00  1.800,00   1.800,00 
1134/2024 C.M.   5.111,60  1.800,00   1.800,00 
1200/2024 P.V.M.   3.828,61  2.297,16   1.800,00 
1660/2024 V.R.   2.172,02  1.305,01   1.305,01 
1714/2024 M.A.   5.072,75  1.800,00   1.800,00 
1717/2024 V.A.   4.687,54  1.800,00   1.800,00 
1723/2024 V.E.   3.955,01  2.397,00   1.800,00 
1799/2024 R.G.   2.000,00  1.200,00   1.200,00 
1847/2024 D.L.   5.002,80  2.937,00   1.800,00 
1993/2024 G. W.   5.095,00  5.095,00   1.800,00 
2147/2024 A.F.   3.300,00  1.800,00   1.800,00 
2148/2024 T.L.   5.225,00  1.800,00   1.800,00 
2905/2024 M.N.   3.782,90  2.269,74   1.800,00 
3372/2024 P.I.A.   1.629,40     977,64      977,64 
3373/2024 I.B.   1.629,40     977,64      977,64 
3971/2024 E.D.   1.681,53 1.008,918    1.008,91 
4046/2024 B.A.      690,00      414,00       414,00 
4602/2024 B.A.   2.530,40   1.518,24    1.518,24 
4674/2024 T.S.   3.688,77   3.688,77    1.800,00 
4839/2024 D.G.M.   5.500,00   3.000,00    1.800,00 
4840/2024 S.M.   3.740,01   2.244,00    1.800,00 
5416/2024 Z.M.   4.250,00   1.800,00    1.800,00 
5510/2024 C.M.      678,00      406,80       406,80 
5511/2024 B.G.J.   4.238,42    1.800,00    1.800,00 
5531/2024 P.S.   2.122,68     1.273,60    1.273,60 
     
TOTALE     37.881,84 
 
2. Di approvare, in ragione della disponibilità finanziaria del bando, la graduatoria delle domande 

finanziate, con il relativo importo liquidabile, come da prospetto seguente: 
PROTOCOLLO RICHIEDENTE SPESE 

SOSTENUTE 
IMPORTO 
RICHIESTO 

IMPORTO 
AMMISSIBILE 

  951/2024 C.D.   3.354,00  1.800,00   1.800,00 
1134/2024 C.M.   5.111,60  1.800,00   1.800,00 
1200/2024 P.V.M.   3.828,61  2.297,16   1.800,00 
1660/2024 V.R.   2.172,02  1.305,01   1.305,01 
1714/2024 M.A.   5.072,75  1.800,00   1.800,00 
1717/2024 V.A.   4.687,54  1.800,00   1.800,00 
1723/2024 V.E.   3.955,01  2.397,00   1.800,00 
1799/2024 R.G.   2.000,00  1.200,00   1.200,00 
1847/2024 D.L.   5.002,80  2.937,00   1.800,00 
1993/2024 G. W.   5.095,00  5.095,00   1.800,00 
2147/2024 A.F.   3.300,00  1.800,00   1.800,00 
2148/2024 T.L.   5.225,00  1.800,00   1.800,00 
2905/2024 M.N.   3.782,90  2.269,74   1.800,00 
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3372/2024 P.I.A.   1.629,40     977,64      977,64 
3373/2024 I.B.   1.629,40     977,64      977,64 
3971/2024 E.D.   1.681,53 1.008,918    1.008,91 
4046/2024 B.A.      690,00      414,00       414,00 
4602/2024 B.A.   2.530,40   1.518,24    1.518,24 
4674/2024 T.S.   3.688,77   3.688,77    1.800,00 
4839/2024 D.G.M.   5.500,00   3.000,00    1.800,00 
4840/2024 S.M.   3.740,01   2.244,00    1.800,00 
5416/2024 Z.M.   4.250,00   1.800,00    1.800,00 
5510/2024 C.M.      678,00      406,80       406,80 
5511/2024 B.G.J.   4.238,42    1.800,00    1.800,00 
5531/2024 P.S.   2.122,68     1.273,60    1.273,60 
     
TOTALE      37.881,84 
 
3. Di dare atto che l’impegno in favore dei singoli beneficiari nonché la liquidazione del contributo 

avverranno con distinti e successivi atti; 
 
4. Di dare atto che, rispetto alla dotazione finanziaria del Bando, residuano economie per Euro 2.732,16; 
 
5. Di ottemperare agli obblighi di pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio comunale e 

nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE del sito internet nonché di dare pubblicità alla 
stessa attraverso ogni altro utile canale informativo; 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
  Dott.ssa Daniela Peresson 

(Documento firmato digitalmente) 
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